יש הכלל קובע כי כל רכב מנועי דורש רשיון נהיגה, כאשר רק במקרים החריגים המפורטים בחוק ובתקנות, נקבע כי
מחויב כאמור לפיה המחדל, ברירת חלה מפורשת, פטור הוראת בהיעדר ו'קלנועית'. 'רכינוע' - החריגים גכון פטור.

הנוהג ברכב, ברישיון נהיגה

רע"פ 215/17 אמנון בטיה נ' מדינת ישראל החלטה מיום 29.04.18. - כב' השופט ד מינץ.

פסקה 12:

" אכן, תקנות התעבורה, התשכ"א-1961 (להלן: התקנות) קובעות פטורים שונים מחובת רישיון הנהיגה
ביחס לכלי רכב מסוימים, אך הן עושות זאת באמצעות קביעה מפורשת. כך למשל, באשר לרכב מנועי

מסוג "קלנועית", קובעת תקנה 39ט לתקנות כי הנוהג בו פטור מחובת רישיון נהיגה.

" הנני סובר שהוראה השלטת בסוגיה הינה סעיף 2 (א) לפקודת התעבורה, הוראה הקובעת שכל מי
נכון שגם רכב מסוימים, כלי ו-יג' מחריגות ט' נכון שת"ת 39 לנהיגתו, רישיון צריך מנועי ברכב שנוהג
תקנה 95, העוסקת ברכב תפעולי, מחריגה כלי רכב מסוימים בשטח מיוחד, אך כל שאר כלי הרכב שיש

להם מנוע, עפ"י ההגדרה בפקודה, מחויבים לרישיון נהיגה. "

בתקנות התעבורה, תשכ"א-1961 (להלן: התקנות) מוגדרת קלנועית.

- רכב מנועי בעל שלושה או ארבעה גלגלים המונע באמצעות מנוע חשמלי "קלנועית"
שנתקיימו בו כל אלה:

(1) רוחבו הכולל אינו עולה על מטר אחד;
(2) ההיגוי שבו נעשה באמצעות כידון או מוט היגוי בלבד;

(3) הוא מיועד לנוסע אחד או שניים בלבד;
(4) מהירות נסיעתו המרבית המתוכננת על ידי יצרנו אינה עולה על 12 קילומטר לשעה;

מאחר והמשיב הפר פעמיים ברציפות תנאי 'מעצר בית' תוך כדי ביצוע עבירה של נהיגה בזמן פסילה;

מאחר והמשיב משתמש במצבו הרפואי כדי להצדיק הפרות של מעצר הבית ובכדי לשכנע את בית המשפט כי אינו כשיר
למעצר לאחר ביצוע ההפרות;

לכן, אני מורה על מעצרו של המשיב עד לתום ההליכים המשפטים.

זכות ערר כחוק.

ניתנה היום, א' אייר תשפ"ב, 02 מאי 2022, בהעדר הצדדים.